Universidade Estadual do Paraná
Campus União da Vitória

Campus União da Vitória – Praça Cel. Amazonas, s/nº | Centro | 84600-185| União da Vitória - PR | Tel (42) 3521-9100

EDITAL Nº 006/2021 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS DE UNIÃO

DA VITÓRIA

Homologa as candidaturas para o Processo

Eleitoral visando à escolha do (a) Diretor(a) e Vice-

Diretor (a) do Campus de União da Vitória

Considerando a Resolução Nº 013/2021 – COU/UNESPAR, que regulamenta a

realização das Eleições de Direção Geral, Vice-Direção, Direções dos Centros de

Áreas e Coordenações de Cursos dos Campi por meio de sistema eletrônico de

votação on-line neste ano de 2021;

Considerando o Edital Nº 001/2021 Comissão Eleitoral/Unespar – Campus de União

da Vitória;

A Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de União da Vitória, nomeada pela

Portaria Nº 014/2021, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A homologação das candidaturas para o Processo Eleitoral visando à escolha

do (a) Diretor(a) e Vice-Diretor (a) do Campus de União da Vitória:

Protocolo Nº 18.266.505-3
CANDIDATO (A) A DIRETOR (A): Alcemar Rodrigues Martello
CANDIDATO (A) A VICE-DIRETOR (A): Kelen dos Santos Junges
NOME DA CHAPA: Valorização e Compromisso

Art. 2º A campanha eleitoral será iniciada a partir desta data com término às 20h do

dia 30 de novembro de 2021 respeitando-se as regras contidas no item 5 do Edital

Nº 001/2021 – Comissão Eleitoral/Campus de União Da Vitória.

Art. 3º Publique-se no site oficial do Campus de União da Vitória para todos os

interessados.

União da Vitória, 16 de novembro de 2021.

Dileize Valeriano da Silva
Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de União da Vitória

Portaria Nº 014/2021-GD/Unespar
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)

Correspondência Interna 015/2021. Assinatura Avançada realizada por: Dileize Valeriano da Silva em 16/11/2021 09:46. Inserido ao documento 232.865 por: Dileize
Valeriano da Silva em: 16/11/2021 09:46. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 85ec1656a97dfab6bb521fc04eb070a.